C Ergo neque origo neq; relatio cōstituūt
personā. Neque est recurrendū in re ista
ad diuersum genus causæ, quia in rebus
diuinis non est actus, & potētia passiua,
vt in alio, & alio genere causæ formalis,
& materialis, id quod est posterius sit
etiam prius; neque etiam in persona ea-
dem est genus causæ efficiētis, aut quasi
efficientis; nam in eadem persona non
procedit vnum ab alio: omnia ergo in-
telliguntur, vt actus, & formæ eiusdē per-
sonæ; & non possumus confugere ad di-
uersitatem generis causandi. Cum ergo
relatio sit vltimus actus, non potest esse
primus actus constituens. Loquimur au-
tem de constitutione rationis in qua est
prius aliquid, & aliud posterius: nam in
re ipsa nulla est cōstitutio, & nulla prio-
ritas. Durandus, & Scotus erumpunt ex
his angustijs noua quadam via negantes
prioritatem rationis in cōstitutione di-
uinæ personæ, vt prius cogitemus per-
sonam constitutam, deindē operantem,
tertiò relatam: & ideò aiunt personam
constitui relatione, vt relatio est: neque
tamen relationem constituentem ante-
cedere personam constitutam, cum qui-
bus disputabimus cap. sequenti.

D Ergo neque origo neq; relatio cōstituūt
personā. Neque est recurrendū in re ista
ad diuersum genus causæ, quia in rebus
diuinis non est actus, & potētia passiua,
vt in alio, & alio genere causæ formalis,
& materialis, id quod est posterius sit
etiam prius; neque etiam in persona ea-
dem est genus causæ efficiētis, aut quasi
efficientis; nam in eadem persona non
procedit vnum ab alio: omnia ergo in-
telliguntur, vt actus, & formæ eiusdē per-
sonæ; & non possumus confugere ad di-
uersitatem generis causandi. Cum ergo
relatio sit vltimus actus, non potest esse
primus actus constituens. Loquimur au-
tem de constitutione rationis in qua est
prius aliquid, & aliud posterius: nam in
re ipsa nulla est cōstitutio, & nulla prio-
ritas. Durandus, & Scotus erumpunt ex
his angustijs noua quadam via negantes
prioritatem rationis in cōstitutione di-
uinæ personæ, vt prius cogitemus per-
sonam constitutam, deindē operantem,
tertiò relatam: & ideò aiunt personam
constitui relatione, vt relatio est: neque
tamen relationem constituentem ante-
cedere personam constitutam, cum qui-
bus disputabimus cap. sequenti.

Improbatur 2.

Prius cogni-
tione est potē-
tia, quàm ope-
ratio.

Quod potest
generare iam
est persona cō-
stituta.

Improbatur 3.
ex dicendis c 59

Origo vt sic,
non cōstituit
personā, sicut
nec relatio vt
sic.

Euasio 1. præ-
cluditur.

In diuinis nō
est recurrendū
ad diuersum ge-
nus causæ.